ALCALDÍA DE PANCHIMALCO UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (UAIP)

► https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-panchimalco ► rramos@panchimalco.gob.sv













▶INFORME DE LABORES AÑO 2023-UAIP ▼↓

|--|

			*																				
N°	ACTIVIDAD	PARTICIPANTES	L 02	м 03	X 04	J 05	V 06	L 09	M 10	(11 J	12	V 13 L:	.6 M 17	X 18	J 19	V 20	L 23	M 24	X 25	J 26	V 27	L 30	M 31
01	▶ Remisión del «INFORME DE LABORES DE LA "UAIP" DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2023» (puede ver el Código QR generado ó el enlace https://bit.ly/45e7vru) al honorable Concejo Municipal y Gerencia General de la Alcaldía de Panchimalco; realizada el día 02 de Octubre d el año 2023	Concejo Municipal, Gerencia General y Oficial de Información (OI).																					
02	▶ Remisión del requerimiento de actualización de la Información Oficiosa, al que se refieren los artículos 10 y 17 de la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), correspondiente a los meses de Julio a Septiembre del Año 2023 (puede ver el Código QR generado ó el enlace https://bit.ly/3PZhRYa); generada, administrada y/o en poder de todas las Unidades Administrativas de la Municipalidad de Panchimalco; realizada el día 03 de Octubre del año 2023	Concejo Municipal, Gerencia General y Oficial de Información (OI).																					
03	▶ Remisión del «Consolidado # 2 del Trámite de Solicitudes de Información/Enero-Septiembre del Año 2023» (puede ver el Código QR generado ó el enlace https://bit.ly/3F7Lf8m); realizada el día 06 de Octubre del año 2023	Concejo Municipal, Gerencia General y Oficial de Información (OI).																					
04	▶ Preparación, carga y actualización de la Información Oficiosa de esta Alcaldía en el portal web: **Maria de la maria del maria de la maria de la maria de la maria del maria de la maria del maria de la maria del maria de la maria de la maria de la maria del maria del maria della	Oficial de Información (OI)																					
05	▶ Recepción en la UAIP de la SOLICITUD DE INFORMACIÓN número 0032-UAIP-AMP-2023 y realización de los trámites internos necesarios para la ubicación de la información solicitada; efectuada el día 10 de Octubre del año 2023	Persona Requirente/Oficial de Información (OI), Jefa de Recursos Humanos y Gerencia General.																					
06	▶ Recepción en la UAIP de la SOLICITUD DE INFORMACIÓN número 0033-UAIP-AMP-2023 y realización de los trámites internos necesarios para la ubicación de la información solicitada; efectuada el día 11 de Octubre del año 2023	Persona Requirente/Oficial de Información (OI), Jefa de Recursos Humanos y Gerencia General.																					— <
07	▶ Participación en el evento «Liderazgo e integridad para la transformación del servicio público», desarrollado en el marco de la "SEMANA DE LA ÉTICA-2023", dirigido a Comisionados y miembros de Comisiones de Ética de Instituciones Públicas; coordinado por la Unidad de Divulgación y Capacitaciones (UDICA) del Tribunal de Ética Gubernamental (TEG); desarrollado en las instalaciones del Hotel Hilton (Salón Mesoamérica), ubicado en 89 Avenida Norte, Colonia Escalón, San Salvador; el día Jueves 12 de Octubre del año 2023	Integrantes de las Comisiones de Ética Gubernamental (CEG) de las Municipalidades y Gobierno Central.																					
08	▶ Participación en el webinar «Transformación Digital en la Gestión Local: Datos geográficos y firma certificada» , dirigido a servidores y funcionarios de instituciones públicas, coordinado por la Unidad de Firma Electrónica (UFE) del Ministerio de Economía; desarrollado a través de la plataforma digital Microsoft Teams, el día 19 de Octubre del 2023	Equipo técnico de la UFE, servidores y funcionarios de las Municipalidades y Gobierno Central.																					
09	▶ Recepción en la UAIP de la SOLICITUD DE INFORMACIÓN número 0034-UAIP-AMP-2023 y realización de los trámites internos necesarios para la ubicación de la información solicitada; efectuada el día 20 de Octubre del año 2023	Persona Requirente/Oficial de Información (OI), Jefaturas de las Unidades de Compras Públicas, Gestión de Riesgos, Contabilidad, Tesorería Municipal y Gerencia General.																					
10	▶ Recepción en la UAIP (vía formato físico y digital), de la Actualización de la Información Oficiosa por parte de las Unidades Administrativas de la Alcaldía de Panchimalco, correspondiente al Tercer Trimestre (Julio-Septiembre) del año 2023; realizada los días 10, 11, 13, 16; 17, 18, 19, 20, 27 y 31 de Octubre del 2023	Oficial de Información (OI) y 7 Jefaturas de Unidades/Departamentos de la Alcaldía																					
11	▶ Realización de los trámites internos necesarios para que la Jefa de Recursos Humanos de la Alcaldía de Panchimalco como integrante nombrada por el Tribunal de Ética Gubernamental (TEG), participara en el acto de juramentación y entrega de credenciales como miembro de la Comisión de Ética Gubernamental (CEG) de la municipalidad de Panchimalco; realizada el día 25 de Octubre del año 2023	Secretaria General del Tribunal de Ética Gubernamental (TEG); Referente del TEG, Gerencia General, Jefa de Recursos Humanos y Oficial de Información																					
12	▶ Recepción en la UAIP de la SOLICITUD DE INFORMACIÓN número 0035-UAIP-AMP-2023 y realización de los trámites internos necesarios para la ubicación de la información solicitada; efectuada el día 27 de Octubre del año 2023	Persona Requirente/Oficial de Información (OI), Jefa de Recursos Humanos y Gerencia General.																					
13	▶ Remisión de la «MATRIZ PARA EL ANÁLISIS DE RIESGOS INTERNOS Y EXTERNOS DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (UAIP) CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024» (puede ver el Código QR generado ó el enlace https://bit.ly/3SkxXqH); realizada el día 30 de Octubre del año 2023	Gerencia General y Oficial de Información (OI).		_																			
		8	4					-			, I			•		-		- II					/

